
 
 

Generalforsamling for pårørenderådet 
Bostedet Chr. X´s Allé 
 

Tidspunkt:  23.02.23. kl.  17.00-18:00 

Sted:  Bostedet Chr. X´s Allé, Hus A, 1. sal  

Referent:  Administrationen  

 

Referat: 
 
17:00-
17:10 

1 - Beretning fra 

pårørenderådsformand 

 

- Meddelelser fra 

forstander 

- Status solisttilbud 

- Pårørenderådet på M3B 

- Ansættelse 

ergoterapeut 

Orientering Pårørenderådsformand Kirsten Munch byder 

velkommen. 

 

Det har været et godt år for pårørenderådet 

med et godt samarbejde – både imellem de 

pårørende og med Bostedet/forstander Ole 

Mikkelsen.  

Der er skabt nogle gode traditioner – f.eks. 

julefest, Halloween og andre arrangementer.  

 

Formanden slår et slag for de temamøder, 

som afholdes af Pårørendevejleder i LTK Line 

Bjerregaard.  

Alle invitationer fra Line Bjerregaard sendes til 

alle medarbejdere og pårørende af 

Administrationen Bostedet Chr. X’ Allé.  

 

Formanden slår også et slag for 

Venskabsforeningen. Hun opfordrer alle 

pårørende og medarbejdere til at melde sig 

ind og deltage i arrangementer på Bostedet. 

Hun roser de mennesker, der sidder i 

bestyrelsen og det arbejde de udfører.  

 

---------------------------------------------- 

 

Forstander Ole Mikkelsen (OM) fortæller 

om 2022: 

OM fortæller at Covid nu er kommet lidt på 

afstand, der er dog stadig et højt sygefravær 

på Bostedet Chr. X’s Allé. Sygefraværet er lidt 

højere i 2022 end ellers og består primært af 

langtidssyge samt Covid senfølger.  

 

OM beretter at Bostedet er blevet en større 

organisation og sammenført med Magnetens 

Boenheder (MB) - Boenheder i LTK-kommune. 

Der er blevet brugt en del tid på at få 

konsolideret sammenføringen - der er bl.a. 

blevet etableret et Pårørenderåd på MB, 

hvilket de ikke har haft tidligere.  

OM vil gerne på et senere tidspunkt drøfte, 

hvordan vi rykker de 2 pårørenderåd tættere 

sammen.  

 

OM fortæller, hvordan Bostedet har arbejdet 

med vores faglige platform i 2022 med bl.a. at 

implementere Procesbaseret Dokumentation 

(PBD).  



 
PBD betyder at Bostedet er blevet dygtigere til 

at udføre det samarbejde, der er med 

handlekommunerne. Bostedet er nu skarpere 

på, hvad det er handlekommunerne bestiller, 

så bestillingen kan udmønte sig i noget 

konkret. Det har ikke været en nem proces at 

indarbejde PBD og optimere samarbejdet med 

handlekommunerne. Det kommer til at tage et 

par år før det er helt i mål.  

De næste par år vil der blive arbejdet videre 

med at præcisere, hvilken målgruppe Bostedet 

er godkendt til, samt sikre, at Bostedet er et 

tilbud, der kan matche de fysiske og faglige 

rammer for denne målgruppe.  

 

Hvad vil vi så i 2023?  

OM meddeler, at Bostedet gerne vil fokusere 

på udvikling i 2023, men at udfordringer ift. 

økonomien og budgettet på Specialområdet 

spænder lidt ben for denne udvikling. Det er 

ikke konkretiseret endnu, hvilken besparelse, 

der skal være, eller hvordan Bostedet vil 

håndtere den.  

Der bliver dog ikke ansat en ergoterapeut på 

fuldtid til at lave sanseprofiler, som ellers 

planlagt, fortæller OM.   

Souschef Maria Johanne Malmfred uddyber, at 

Bostedet allerede er i gang med at udarbejde 

sanseprofiler. Der vil derfor forsat være et 

fokus på Sanseprofiler som et fagligt redskab, 

udarbejdet af Bostedets ergoterapeut Jeanette 

Sieger. Sanseprofilerne har vist sig at have en 

stor succes blandt beboerne - Jeanette deler 

nogle solstrålehistorier.  

 

OM beretter, at der stadig vil være fokus på, 

hvor Bostedet kan udvikle sig – ift. PBD, fokus 

på Seksualitet, Kompetenceudvikling, 

Sundhed generelt osv.  

 

OM meddeler, at Bostedet er blevet bedt om 

at lave et nyt tilbudt – et solisttilbud – af LTK 

Voksen myndighed. Planen er, at det starter 

op omkring 1/3-2023. Der er allerede en 

borger, der er indskrevet til solisttilbuddet. 

Det nye solisttilbud vil ikke trække ressourcer 

ud af Bostedet, da det er et separat tilbud. 

Sundhedsfaglig leder Tania Roug bliver 

afdelingsleder på solisttilbuddet.  

 

OM fortæller at Bostedet forsat arbejder med 

at øge beboernes selvbestemmelse bl.a. ved 

at opsætte IBG skærme i alle huse. Skærmene 

er interaktive skærme, som er indkøbt af 

midler fra både Venskabsforeningen og 

Bostedet. Skærmene er allerede sat op i nogle 

af husene, og de har høstet stor glæde hos 

beboerne. IBG-skærmene kommer på sigt op i 

alle husene.    

 



 
Søren Bork, medlem af Pårørenderådet, spørg 

ind til planen for KLAP job. OM forklarer at 

planen for KLAP job stadig er på tegnebrættet, 

men at der er nogle udfordringer med at få 

løbet det i gang. For at beboerne kan få KLAP 

job skal det aftales via handlekommunen, og 

der skal ændres på den eksisterende aftale om 

dagbeskæftigelse.  
17.10-
17.30 

2 - Valg til Pårørenderådet  

v. Ole Mikkelsen  

 

Beslutning Der bliver afholdt et valg.  

 

Der vælges 8 pårørende og 2 suppleanter 

blandt de pårørende.  

 

Valgte medlemmer: 

1. Helena Williams / pårørende til Klaus 

Williams Darting   

2. Birte Munkner / pårørende til Daniel Dean 

Munkner 

3. Helle Giersing / pårørende til Christian 

Lindenkrone Giersing 

4. Elisabeth Rønn / pårørende til Christopher 

Rønn 

5. Britta Johannesen / pårørende til Maja 

Lindgaard Johannessen 

6. Kirsten Munch Christensen / pårørende til 

Jonas Munch Christensen 

7. Yoa Piczenik / pårørende til Ulrik Mejhede 

Jensen 

8. Frank Blinkenberg / pårørende til Emma 

Sophie Høj Blinkenberg 

Suppleanter: 

1. Ion Meyer / pårørende til Sune Meyer 

2. Søren Bork / pårørende til Caspar Bork 

Duvantier 

17.30-
17:40 

3 - Oplæg om 

sundhedsfaglige tiltag 

på Bostedet i 2023 

v.  sundhedsfaglig 

leder Tania Roug 

Orientering Sundhedsfagligleder Tania Roug (TR) fortæller 

om de tiltag, der er iværksat ift. Motion og 

Bevægelse med beboerne på Bostedet i 2023.  

 

Der er bl.a. blevet uddannet 4 Naturvejledere i 

2022, som skal lave flere aktiviteter med 

beboerne. 

 

TR fortæller om et nyt tiltag, hvor hvert hus 

sammen samler ”kilometer” sammen. 

Beboerne placerer en glaskugle i en beholder, 

hver gang de har gået/hoppet/cyklet 5 

kilometer. Hver måned kåres en vinder, og der 

bliver udvalgt en vandrepokal. Vandrepokalen 

rykkes hver måned til det hus, som procentvis 

har flest glaskugler i deres beholder. 

 

TR meddeler, at der vil blive afholdt en årlig 

Disko-aften sammen med ligesindet bosteder. 

Den første Disko-aften er planlagt til d. 9. juni 

2023. 

 



 
TR fortæller også, at Bostedet i 2024 vil 

arrangere en tur, hvor der cykles Bornholm 

rundt.  
17.40-
17.55 

4 - Pårørendeaktiviteter 

2023? v. Kirsten Munch 

Drøftelse Formanden for Pårørenderådet Kirsten Munch 

(KM) stiller spørgsmål ved, hvorfor det altid er 

de samme pårørende, der kommer til 

arrangementerne. KM vil gerne drøfte hvad 

pårørenderådet evt. kan gøre for at få flere 

pårørende med? 

KM foreslår: 

• Skal der afholdes en middag for alle 

pårørende, hvor man kan tale 

sammen? 

• Skal de pårørende der ikke deltager 

kontaktes og spørges, hvad der kan 

gøres anderledes for, at de evt. kan 

deltage? 

Flere pårørende på mødet nævner, at det 

vigtigste for dem er nærværet ved at komme 

til de arrangementer, som afholdes i det hus, 

hvor deres pårørende på Bostedet bor. For 

flere er arrangementerne lokalt i husene 

rigeligt for at dække deres behov. Derfor 

deltager de ikke i de store fælles 

arrangementer.  

 

En pårørende foreslår, at man kan mødes i 

huset først kortvarigt, og så gå samlet til et 

større arrangement, for at bevare noget af 

nærværet. 

 

OM præciserer, at det er Administrationen på 

Bostedet, der skal sørge for at invitere alle 

pårørende til større arrangementer; så som 

julefest, Motionsløb etc.   
17.55-
18.00 

5 - Evt.  Britta mor til Maja deler en lille historie fra 

hverdagen: 

”Juleaften henter hun sin datter. Da de har 

været hjemme et par timer opdager hun at 

Maja mangler bamsen Rose. Maja bliver ked af 

det. Desværre er det ikke muligt at køre 

tilbage og hente bamsen. Maja ringer til 

medarbejder Nina og klager sin sang. Nina 

vender bilen og kører til Bostedet og henter 

Rose – med mand og børn. Den bliver 

afleveret hos Maja med stor glæde.” 

 

OM beretter at medarbejderne på Bostedet 

lige har afholdt en temadag om seksualitet. 

OM forklarer, at der også er planer om at 

afholde en temadag om Seksualitet for de 

pårørende, i samarbejde med seksualvejleder 

og sundhedsfagligleder Tania Roug og Kirsten 

Munch. 

 

Søren Bork, fra Venskabsforeningen, byder ind 

med et forslag om at søge fondsmidler til at 

flytte Aktivitetshusets aktiviteter op på 1.sal i 

Aktivitetshuset. OM er positiv overfor denne 



 
mulighed og foreslår, at det drøftes på det 

kommende møde i Venskabsforeningen.  

 

Souschef Maria Johanne Malmfred foreslår at 

Venskabsforeningen laver en årlig billedbog 

med historier fra året der gik, for at inspirere 

flere til at melde sig ind i foreningen.   

 


